He has also made considerable abbreviations in the early part of the Life:

"Beata igitur milburga sicut suis progenitoribus piis merWaldo et dompneve merciorum dominis. lux primogenita extitit. sic in regno parentum deo sacratis virginibus viduisque dux primiceria vite celestis prefulsit.

"Beata igitur virgo Milburga sponsa christi clarissima. tam regie sublimitatis eminent ortu generosa. quam eximie sanctitatis enitet actu gloriosa. A duobus anglie regnis... Dat genitorem sceptriger apex regionis

---

1. Tiberius A xii f.196v.

2. Additional 34.633 f.206r. (V.p.43). In the lines here omitted there is a long panegyric in praise of Ethelbert's queen and Ethelbert himself, after he had been renewed by the waters of Baptism. Reference should be made to the collated text of the Life in order to appreciate the extent of Tynemouth's abbreviation.

3. Additional 34.633 f.206r. (V. p.43.)

Constructo enim in loco qui Winnicas antiquitus dicebatur monasterio. modo dicto Wenloke. virginibus congregatis prefuit ipsa mater et vita regularis magistra ...."1.

"mercie... Sic utriusque regni regio genere virgo splendidissima. nativo splendore irradiat utriusque regni diadema... Que sicut piis progenitoribus suis merWaldo et domenva merciorum dominis. lux primogenita beatorum signorum extitit. sic in regno parentali deo sacratis virginibus viduisque virgines imitantibus dux primiceria vite celestis praeulsit... Que sicut prolis felici nativitate nobiliter sublimatur. ita loco qui Wininicas antiquitus nuncupatur. celesti conversatione feliciter illustratur... Ubi constructo venerabili monasterio praefuit ipsa mater et angelica vite regularis magistra..." 2.

Another example that may be cited is the difference between the two versions of the first miracle related of St. Milburga:

"Cum enim vice quadam extra monasterium in quadam villa nomine stokes moraretur. filius regis cuiusdam eam per violentiam rapere et in coniugium sibi copulare affectabat. Et collecta militum manu cum moliretur sibi predam facere de virgine ostensa celitus famulae christi iuvenis nequitia fuga statim cum familia preparatur. Interea vir ille temerarius ad locum veniens et virginem non inveniens lupo rabidior agnam christi fugientem inseq-

"Dum enim extra monasterium ut refert auctoritas veterum aliquando demoraretur in quadam eius villa que vulgo stochas dicitur. quidam regis filius eam voluit per violentiam capere. et in matrimonium sibi copulare. Dum itaque multa manu militum collecta moliretur sibi predam facere de domini electa. dominus electe sue fecit cognita tanti facinoris molimina. Unde praemunita sanctimonialis her clientelam suam premonet ut secum imminens periculum effugiat. urget ut celerrimam ad monasterium Wininicas fugam arripiat. Fuga statim

1. Tiberius A xii f.196v.

2. Additional 34.633 f.209. For the lines that have been omitted reference should be made to p.56.

uitur. Erat ibi amnis  
quidam nomine corf. vado  
meabilis et alueo  
mediocris. quem virgo  
cum suis fugiens leviter  
transivit. et per-  
sequitor iniquus  
transire non potuit. Nam  
aqua subito intumescens  
omnem transeuntibus  
semitam denegabat.  
Confusus igitur  
iuvenis et attonitus  
amplius virgini talia  
inferre non presumpsit  
..." 1.

"preparatur urgetur acceleratur.  
Virgo quidem sicut periculum  
amplius timuit. sic periculi fugam  
ocius preripuit...  
Fugit ergo virum. ut columba  
nisum. columbe sibi pennas  
davitico desiderio desiderans...  
Interea militibus et armis munitus  
vir temerarius locum adierat. ubi  
ratus est offendere quam sibi  
rapere concupierat sed sicut locus  
invenitur vacuus virginis prae-  
sencia. ita nequam procus iuste  
fit delusus virginis ausencia.  
Qui delusus adhuc deludendus. immo  
celesti miraculo deterrendus.  
agnam christi fugientem lupo  
rabidior insequitur. sed insequenti  
ne contactu spurio dedicatam deo  
attingeret. divinitus resistitur.  
Erat quidam amnis obvis corf ab  
incolis nominatus. vado meabilis.  
alveo mediocris. Virgo fugiens  
amnem transivit. virginem fugans  
transire nequivit. Virgine siquidem  
prosperè transpostia. mox in tantum  
creverat amnis tempestate subita.  
ut et alveum suum excederet et  
inmeabilis fieret. Quid ad hec  
sacre virginis appetitor  
sacrilegus ... Unde confusus  
fugienti terga praebebat et ocius  
quam fugaverat fugientem  
fugiebat..." 2.

Again the passage referring to the death of St. Milburga  
has been drastically shortened by Tynemouth:

"Decursis in omni sancti-  
tate et puritate duodecim  
lustris ingravescente  
corporis molestia et  
febribus sagitata con-  
vocatis sororibus ait.

"Circiter ergo duodecim  
lustris annorum decursis in  
stadio vite transeuntis ...  
Ingravescente autem molestia  
corporis. perurgetur transitus  
beatissime virginis. Que dum

1. Tiberius A xii f.196v.

2. Additional 34.633 f.213r. V.pp.74-75. Reference should be  
made to these pages for the lines which have been omitted.

Vos inquit hactenus dilectissime sorores. sicut anime mee viscera dilexi. et sicut mater filiis prae sollicitudine prefui. Iam vero divina pietate cursu peregrinationis mee terminante. et superne vocationis me ad bravium misericorditer invitante. carnis universe viam ingredior. Deo et beate marie vos relinquo. Et multis salutationibus monitis et exhortationibus illas instruens septimo kalendis iulii migravit ad christum. et in monasterio suo cum honore sepelitur..." 1.